
 
 

 
 

   AMTSBLATT 
   FÜR DEN LANDKREIS TRAUNSTEIN       

Herausgegeben vom Landratsamt Traunstein 83278 Traunstein, 10.06.2022

 

Zu beziehen unmittelbar beim Landratsamt Traunstein oder über die Gemeindeverwaltung sowie unter www.traunstein.bayern  

Erscheint in der Regel wöchentlich. 

Nr. 19 Seite 71

 

Inhaltsverzeichnis: 

 

 

Haushaltssatzung des Schulverbandes Mittelschule Salzachtal (Landkreis: Traunstein) für das 
Haushaltsjahr 2022 

 

            35/22 

 

 

Feuerlöschwesen; 

Mitgliedsbeiträge der Gemeinden an den Verein Bayer. Feuerwehrerholungsheim e. V. 

für das Jahr 2022 

            36/22 

 
 

 

 



Seite 72   Amtsblatt für den Landkreis Traunstein Nr. 19  

 

35/22 
Az.: SG 2.22-941-210007 

I. 

 

Haushaltssatzung 
 

 

des Schulverbandes Mittelschule Salzachtal 

 

(Landkreis: Traunstein) 
 

für das Haushaltsjahr 2022 
 

 
Auf Grund des Art. 9 Abs. 1 Satz 2 des Bayer. Schulfinanzierungsgesetzes (BaySchFG), Art. 40 Abs. 1 des Gesetzes über 

kommunale Zusammenarbeit (KommZG) und Art. 63 ff. der Gemeindeordnung (GO) erlässt der Schulverband folgende 

Haushaltssatzung: 

 

§ 1 

Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2022 wird hiermit festgesetzt; 

er schließt 

 

im Verwaltungshaushalt  

 in den Einnahmen und Ausgaben mit 345.400,00 € 

und im Vermögenshaushalt 

 in den Einnahmen und Ausgaben mit            0,00 € 

ab. 

 

§ 2 

Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen sind nicht vorgesehen. 

 

§ 3 

Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden nicht festgesetzt.  

 

§ 4 

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem 

Haushaltsplan wird auf 10.000,00 € festgesetzt. 

 

§ 5 

Weitere Festsetzungen werden nicht vorgenommen. 

 

§ 6 

Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2022 in Kraft. 

 



Nr. 19 Amtsblatt für den Landkreis Traunstein Seite 73 

 
Fridolfing, den 02.06.2022 

 

Schulverband Mittelschule Salzachtal 

 

gez. 

 

Johann Schild 

Schulverbandsvorsitzender 

 

 

II. 

 

Die Haushaltssatzung enthält keine genehmigungspflichtigen Festsetzungen. 

 

III. 

 

Die Haushaltssatzung samt ihren Anlagen liegt bis zur nächsten amtlichen Bekanntmachung einer 
Haushaltssatzung in der Geschäftsstelle des Schulverbandes in der Gemeinde Fridolfing während der 

allgemeinen Dienststunden öffentlich auf (Art. 26 Abs.1 KommZG i. V. m. Art. 65 Abs.3 Satz 3 GO). 

 

 

Traunstein, 07.06.2022 

 

 

gez. 

 

 
Florian Amann 

Abteilungsleiter 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

36/22 

Az.: SG 5.341 – 091-220001  

 

 

Feuerlöschwesen; 
Mitgliedsbeiträge der Gemeinden an den Verein Bayer. Feuerwehrerholungsheim e. V. 
für das Jahr 2022 
 

 

Die Beiträge der Gemeinden an den Verein Bayer. Feuerwehrerholungsheim e. V. für das Jahr 2022 wurden 

am 1. Januar 2022 fällig. 

 

Die Beitragshöhe im Jahr 2022 richtet sich nach den Stärkezahlen der Freiwilligen Feuerwehren am 

01.01.2022. Der Mitgliedsbeitrag beträgt 0,92 € je aktivem Feuerwehrdienstleistenden pro Jahr und hat 

sich damit im Vergleich zu den Vorjahren nicht verändert. 

 

Im Einzelnen ergeben sich für die Mitgliedskommunen folgende Belastungen: 

 



Seite 74   Amtsblatt für den Landkreis Traunstein Nr. 19  

 

Kommune Aktive Mitglieder der Freiwilligen 

Feuerwehr(en); Stand: 01.01.2022 

Mitgliedsbeitrag in € 

(0,92 € pro aktives Mitglied) Stand: 01.01.2022 

Altenmarkt 130 119,60 € 

Bergen 103 94,76 € 

Chieming 127 116,84 € 

Engelsberg 120 110,40 € 

Fridolfing 188 172,96 € 

Grabenstätt 117 107,64 € 

Inzell 60 55,20 € 

Kienberg 52 47,84 € 

Kirchanschöring 196 180,32 € 

Marquartstein 38 34,96 € 

Nußdorf 57 52,44 € 

Obing 106 97,52 € 

Palling 129 118,68 € 

Petting 113 103,96 € 

Pittenhart 50 46,00 € 

Reit im Winkl 60 55,20 € 

Ruhpolding 81 74,52 € 

Schnaitsee 222 204,24 € 

Seeon-Seebruck 152 139,84 € 

Siegsdorf 209 192,28 € 

Staudach-Egerndach 36 33,12 € 

Surberg 69 63,48 € 

Tacherting 162 149,04 € 

Taching 117 107,64 € 

Tittmoning 346 318,32 € 

Traunreut 297 273,24 € 

Traunstein 301 276,92 € 

Trostberg 212 195,04 € 

Übersee 80 73,60 € 

Unterwössen 77 70,84 € 

Vachendorf 52 47,84 € 

Waging 265 243,80 € 

Wonneberg 93 85,56 € 

Gesamt 4417 4.063,64 € 



Nr. 19 Amtsblatt für den Landkreis Traunstein Seite 75 

 
Die fälligen Jahresbeiträge werden durch die Kreiskasse nach Ablauf von zwei Wochen von den Konten der 

Kommunen abgebucht. 

 

 

 

Christiane Stephan 

Abteilungsleiterin 

 

Siegfried Walch 

Landrat 


